
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 42» 

ПРИКАЗ 

29.01.2025г.                                                                                                  № 16/1 

Кемерово 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 29.10.2024 № 02-

311, приказом МОиН Кемеровской области - Кузбасса от 05.12.2024г. № 4153 «Об 

организации и  проведения итогового собеседования по русскому языку в   

Кемеровской области – Кузбассе в 2025 году» и в целях организации и проведения 

итогового собеседования по русскому языку 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным организатором при проведении итогового устного 

собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов И.А. Кочеткову, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе подразделения общего 

образования МАОУ «Гимназия № 42». 

2. Создать комиссию по проведению итогового собеседования по русскому языку 

для обучающихся 9-х классов в составе: 

 технические специалисты - Архипова Е.А., заместитель директора по 

информационным технологиям  МАОУ «Гимназия № 42», Иванова А.С., 

учитель информатики; 

 собеседники  - Куренная Н.Ю., Кузьмина Н.П., Феофанова А.Н., Шершнева 

А.В., Бобова М.С.; 

 организаторы в аудиториях подготовки  - Баулина А.Ю., Голованова А.В.;  

 организаторы вне аудитории, обеспечивающих передвижение обучающихся и 

соблюдение порядка и тишины в местах проведения итогового собеседования  - 

Ситник К.И., Мещерякова О.С.; 

3. Кочетковой И.А., совместно с учителями русского языка и классными 

руководителями провести организационные собрания по вопросам организации и 

проведения итогового устного собеседовании с обучающимися 9-х классов.  

4. Выделить для проведения итогового устного собеседования по русскому языку 

для обучающихся 9-х классов следующие помещения: 

 аудитории проведения –305, 307, 310, 312, 314 

 аудитория подготовки –311, 315. 

5. Архиповой Е.А. организовать необходимое количество автоматизированных 

рабочих мест, оборудованных  средствами записи ответов участников итогового 

собеседования. 

6. Кочетковой И.А. организовать своевременное ознакомление участников 

итогового собеседования с результатами. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ «Гимназия № 42»                                          Т.Н. Семенкова 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 42» 

ПРИКАЗ 

29.01.2025г.                                                                                                  № 16/2 

Кемерово 

 

О проведении итогового собеседования по русскому языку  

для обучающихся 9-х классов 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 29.10.2024 № 02-

311, приказом МОиН Кемеровской области - Кузбасса от 05.12.2024г. № 4153 «Об 

организации и  проведения итогового собеседования по русскому языку в   

Кемеровской области – Кузбассе в 2025 году» и в целях организации и проведения 

итогового собеседования по русскому языку 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным организатором при проведении итогового устного 

собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов И.А. 

Кочеткову, заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

подразделения общего образования МАОУ «Гимназия № 42». 

2. Создать комиссию по проверке итогового собеседования по русскому языку 

для обучающихся 9-х классов. 

3. Назначить экспертами при проведении итогового устного собеседования по 

русскому языку для обучающихся 9-х классов учителей русского языка и 

литературы: Вагайцеву Е.С., Королеву Н.И., Костенко А.В., Моисеенкову 

К.С., Печенину А.М. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ «Гимназия № 42»                                          Т.Н. Семенкова 

 

 

 

 

  

 

 


